
 3 مصوبه حمل و نقلی شورای شهر مشهد
 تصویب خرید 200 دستگاه اتوبوس، موافقت با انتشار اوراق صکوک اجاره برای خرید اتوبوس 

و توسعه استفاده از موتورسیکلت های برقی 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

شورای شهر

محمد حسام مسلمی 

روز گذشته، اعضای شورای شهر در صد و 
ششمین جلسه علنی خود با خرید 200 
دستگاه اتوبوس و انتشار اوراق صکوک اجاره 
برای خرید اتوبوس موافقت کردند که می 
تواند بسیاری از مشکلات حوزه حمل و نقل 
عمومی را حل کند علاوه بر این، لایحه توسعه 
استفاده از موتورسیکلت های برقی وبهای 
خدمات صدور پروانه فعالیت موتورسیکلت ها 
از دیگر مصوبات روز گذشته شورای شهر بود.
به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا 
حیدری رئیس شورای شهر مشهد در آغاز 
جلسه علنی با گرامی داشت هفته دفاع 
مقدس گفت: در آن زمان، حفظ کشور و نظام، 
اولویت نخست بود و نگاه ها و جریان های 
سیاسی جایگاهی نداشت، چه بسیار 
فرماندهان و شهدایی که با گرایش های 
مختلف در این عرصه ایثارگری و رشادت 
کردند، آیا تهدیدات جنگ الان کمتر از 
تهدیدات زمان دفاع مقدس است؟ در آن 
زمان تهدیدها و مخاطرات،شفاف و قابل 
احصا بود ولی امروز این تهدیدها جنس 
نرم افزاری و به مراتب پیچیده تری به خود 
گرفته است. وی با تاکید بر این که امروز هم 
باید به همان انسجام، وحدت و هماهنگی و 
همکاری زمان جنگ برگردیم، تصریح کرد: 
باید از پرداختن به رویکردها و نگاه هایی که 
برهم زننده فضای انسجام و وحدت جامعه 
است، برحذر باشیم، متاسفانه این نگاه و 
رویکرد همچنان در جامعه ما ملموس و 

ادامه دار است.

احداث ۲۴۸ کیلومتر مسیر دوچرخه در 	 
مشهد تا پایان سال

اولین دستور کار اعضای شورای شهر، 
ارائه گزارش شهرداری در خصوص توسعه 

مسیر دوچرخه در شهر مشهد بود. خلیل 
ا... کاظمی معاون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری مشهد از  احداث 2۴۸ 
کیلومتر مسیر دوچرخه در مشهد تا پایان 
سال خبر داد و افزود: تا سال ۹۷ حدود  
۱۳۴ کیلومتر مسیر دوچرخه در شهر ایجاد 
شد و این در حالی است که این رقم در سال 
۹۹ به 2۴۸ کیلومتر مسیر دوچرخه در 
سطح شهر می رسد. با رقم مدنظر طرح 20 
کیلومتر فاصله داریم. وی افزود: در سال 
۹۹ حدود هشت میلیارد تومان بودجه به این 
حوزه اختصاص خواهیم داد و مسیر تقاطع 
هاشمیه با بولوار نماز تا پل شهید ناصری 
بزرگ ترین مسیر دوچرخه احداثی امسال 
ما خواهد بود؛ همچنین امسال نزدیک به 
۵ میلیارد و ۶00 میلیون تومان برای بهبود 
مسیر دوچرخه اختصاص دادیم. وی به تعیین 
تکلیف ایستگاه های قبلی دوچرخه در مشهد 
اشاره کرد و گفت: حدود ۶۳ ایستگاه از ۱۶۳ 
ایستگاه جمع آوری شده است، تا پایان آبان 
کل ایستگاه های طرح قبلی جمع می شود، 
ضمن این که ما برای تأمین دوچرخه قرارداد 

بستیم که در قرارداد اولیه ۴00 دستگاه 
دیده شده که 200 دوچرخه تا الان تحویل 
شده و 200 دستگاه دیگر تا پایان مهر تحویل 

شهرداری خواهد شد.
لایحه دو فوریتی مجوز تملک و آزاد سازی 
املاک واقع در امتداد مسیر بولوار ابوطالب 
شمالی دومین دستور کار بود که اعضای شورا 
با دو فوریت آن موافقت نکردند و با موافقت با 
طرح یک فوریتی آن قرار شد به کمیسیون 
های  تخصصی مربوط برگشت و ظرف یک 

هفته آینده در صحن علنی بررسی شود.
در ادامه اعضای شورای شهر به بررسی 
لایحه توسعه استفاده از موتور سیکلت های 
 برقی و بهای خدمات صدور پروانه فعالیت 
موتور سیکلت ها پرداختند که به تصویب 
رسید. بر این اساس »به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شود، با هدف کاهش آلودگی 
و بهبود هوای شهر مشهد و به منظور نوسازی 
موتورسیکلت های بنزینی فرسوده و توسعه 
استفاده از موتورسیکلت های برقی در حمل 
و نقل عمومی بار و سفرهای شخصی، به 
تخصیص یارانه برای جبران مابه التفاوت 

سود تسهیلات مازاد بر ۴ درصد، به نحوی 
که بازپرداخت اقساط برای متقاضی حداکثر 
۶0 ماهه و سقف تسهیلات تا ۹0 درصد 
قیمت موتورسیکلت برقی )حداکثر 220 
میلیون ریال( باشد، اقدام کند. همچنین در 
ماده 2 این مصوبه اعلام شده که شهرداری 
مکلف است درباره سامان دهی و صدور 
پروانه اشتغال برای اشخاص حقیقی و 
حقوقی دارای موتورسیكلت و فعال در حوزه 
حمل و نقل بار درون شهری )پیك موتوری، 
تحویل غذا، اپلیكیشن ها و شركت های 
اینترنتی توزیع و جابه جایی بار، تحویل خرید 
از فروشگاه ها( اقدام کند. بر این اساس 
تعرفه بهای خدمات صدور پروانه فعالیت 
موتورسیكلت ها مبلغ 2۵0،000 ریال و 
پروانه فعالیت اشتغال مبلغ 2۵0،000 
ریال برای دو سال تعیین شد. البته تصویب 
شد که به منظور مساعدت در سامان دهی 
موتورسیكلت های فعال در حوزه حمل و 
نقل بار درون شهری، تا پایان سال ۱۳۹۹ 
برای صدور پروانه بدون دریافت هزینه، 

اقدام شود.

مجوز خرید ۲00 دستگاه اتوبوس دیزل 	 
شهری 

دستور کار چهارم و پنجم اعضای شورای 
شهر که به تصویب رسید مربوط به لایحه 
مجوز خرید 200 دستگاه اتوبوس دیزل 
شهری و موافقت با انتشار اوراق صکوک 
اجاره برای خرید اتوبوس بود. بر اساس این 
مصوبات »به شهرداری مشهد اجازه داده 
می شود به منظور تامین منابع مالی مورد نیاز 
برای خرید اتوبوس، به اخذ موافقت اصولی 
از سازمان بورس و اوراق بهادار و انتشار 
اوراق صکوک اجاره با نرخ اجاره بهای مورد 
توافق با بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق 
بهادار تا سقف مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال اقدام 
کنند. همچنین به منظور تأمین و نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی برای خرید 200 دستگاه 
اتوبوس دیزل شهری به قیمت هر دستگاه تا 
مبلغ ۳0میلیاردو۷۵0میلیون ریال بدون 
احتساب مالیات بر ارزش افزوده، در مجموع 
 ۶/۷0۳/۵00/000/000 مبلغ  تا 
ریال )با احتساب مالیات بر ارزش افزوده( از 

شرکت ایران خودرو دیزل اقدام کند.

ازمیان خبرها

گوناگون 

 اعلام ویژه برنامه های بنیاد شهید 
در هفته دفاع مقدس

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان برنامه های 
هفته دفاع مقدس، ویژه خانواده های شهدا و ایثارگران 
را اعلام کرد. به گزارش ایثار، حجت الاسلام 
معصومی افزود: عطرافشانی مزار شهدا راس ساعت 
۱۵ پنج شنبه سوم  مهر در مشهد و شهرستان ها، 
دیدار با خانواده های معزز شهدا و ایثارگران با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و ارتباط تلفنی با والدین شهدا  
یا خانواده هایی که مستعد بیماری هستند از مهم ترین 
برنامه های بنیاد است. وی ادامه داد: نمایشگاه بین 
المللی مشهد در هفته دفاع مقدس ،ویژه برنامه های 
مختلفی دارد که بنیاد شهید و امور ایثارگران غرفه ای 
مجزا در نمایشگاه خواهد داشت. وی یادآور شد: کنگره 
ملی شهدای منا باعنوان »لاله های سفید« و کنگره ملی 
پیش کسوتان شاهد و ایثارگر به صورت وبینار در استان 

همزمان با سراسر کشور برگزار می شود.

رئیس شورای هیئت های مذهبی استان 
اعلام کرد:

برگزاری مراسم عزاداری ماه صفر 
با حفظ پروتکل های بهداشتی

رئیس شورای هیئت های مذهبی استان گفت: مراسم 
عزاداری ماه صفر با حفظ همان پروتکل های بهداشتی 
اعلام شده در محرم برگزار می شود و ابلاغیه جدیدی 
به آن اضافه نشده است. سید مهدی طباطبایی در 
گفت و گو با مهر اظهار کرد: مراسم عزاداری ماه صفر، 
طبق پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده در دهه اول 
محرم اجرا خواهد شد، پروتکل هایی نظیر حفظ فاصله 
اجتماعی، پذیرایی با موازین بهداشتی و استفاده 
از ماسک و ضدعفونی محل مراسم عزاداری. وی 
افزود: خوشبختانه هیئت های مذهبی پروتکل های 
بهداشتی را دهه اول محرم به خوبی اجرا کردند. 
منعی برای پذیرایی از افراد با غذای گرم وجود ندارد 
اما باید ابلاغ های بهداشتی انجام و از تجمع مردم نیز 
جلوگیری شود، در حقیقت سفره پهن کردن در مراسم 
عزاداری ممنوع است و توزیع چای نیز باید در لیوان 
یک بار مصرف و به صورتی باشد که شیرینی در چای 
مخلوط شده باشد و از توزیع قند و نبات جلوگیری شود.

معاون شهردار خبرداد:

فضاآرایی های شهری در هفته 
دفاع مقدس

معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد از جبران محدودیت های ناشی از 
کرونا با فضاآرایی گسترده شهر در هفته دفاع مقدس 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
مصحفی اظهار کرد: با هدف تجلیل از رشادت ها و 
مقام والای شهیدان هشت سال دفاع مقدس ،برنامه 
هایی توسط این سازمان برگزار می شود که از جمله 
آن می توان به مراسم رونمایی از سردیس شهدای 
دفاع مقدس، فضاآرایی گسترده شهر، اکران تصاویر 

شهدا و اجرای نقاشی دیواری اشاره کرد.

اخبار

جامعه 

انتقاد معاون شهردار از شورا درباره 
پروژه تقاطع غیر همسطح ابوطالب 
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
با اشاره به مشکل تملک در اجرای پروژه تقاطع غیر 
همسطح ابوطالب گفت: در صورت حل نشدن 
مشکل، در اجرا و بهره برداری پروژه طبق زمان بندی 

مشخص شده با تاخیر روبه رو خواهیم شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
خلیل ا... کاظمی در حاشیه جلسه علنی شورای شهر 
اظهار کرد: با توجه به این موضوع، طرح دوفوریتی 
در خصوص تملک و رفع معارض پروژه تقاطع غیر 
همسطح ابوطالب و ضرورت بهره برداری این پروژه 
در زمان بندی مشخص شده در 22 بهمن را به شورای 

شهر ارائه دادیم که با دو فوریت آن موافقت نشد.
وی افزود: به دلیل افزایش قیمت، شرکتی که متعهد 
به تسهیل حریم در پروژه ابوطالب شده بود، مبلغ 
بیشتری را درخواست کرده که ما اعتقاد داریم تسهیل 
حریم در تعهد این شرکت براساس قرارداد بوده است.
معاون شهرداری مشهد با بیان این که، این موضوع 
 ممکن است به ناچار باعث قفل شدن  یا تاخیر در
 بهره برداری از پروژه شود، تصریح کرد: براین اساس، 
با ارائه لایحه دو فوریتی به شورای شهر درخواست 
کردیم تا مجوز تملک پلاک های موجود در مسیر 

توسط شهرداری را بدهند.
کاظمی خاطرنشان کرد: نکته دوم این که شاید 
تعدادی از پلاک های موجود در مسیر، مایل به توافق 
با شهرداری نباشند، لذا یکی دیگر از درخواست ها این 
بود که در صورت چنین اتفاقی اجازه اعمال ماده ۹ به 

شهرداری داده شود.
وی اضافه کرد: در مجموع این لایحه دو فوریتی با این 
هدف ارائه شد که تاخیر در اجرا و بهره برداری از پروژه 
ابوطالب ایجاد نشود و طبق زمان بندی در نظر گرفته 

شده، در بهمن ماه آماده بهره برداری شود.
معاون شهرداری مشهد با اشاره به این که اکنون در 
حال نزدیک شدن به فصل بارندگی هستیم و اگر 
نتوانیم از وضعیت جوی مناسب کنونی استفاده کنیم، 
به طورمسلم در فصل بارندگی تاخیر دوچندان خواهد 
شد، گفت: لذا با ارائه لایحه دوفوریتی درخواست در 
نظر گرفتن اعتبار مورد نیاز و اعمال ماده ۹ درصورت 
نیاز برای تملک پلاک های معارض پروژه ابوطالب را 

داشتیم که با دو فوریت آن موافقت نشد.
کاظمی اظهار کرد: با در نظر گرفتن این مسئله اگر 
هرچه سریع تر این موضوع، تعیین تکلیف و مشکل 
تملک پروژه ابوطالب حل نشود، با توجه به این که آب 
و هوا را نیز نمی توان پیش بینی کرد، اجرای پروژه با 

تاخیر روبه رو خواهد شد.
گفتنی است که طرح تقاطع غیر همسطح ابوطالب با 
هزینه ای بیش از ۳۸ میلیارد تومان در حال اجرا ست 
و هدف از اجرای این طرح ارتباط و اتصال مستقیم 
ترافیکی بولوار ابوطالب جنوبی به ابوطالب شمالی 
است که در کنار این ارتباط مستقیم ترافیکی، این 
تقاطع باعث کاهش ترافیک سنگین در میدان سپاد 

و میدان امام حسین )ع( خواهد شد.

روایت اینستاگرامی کلایی از 21 ماه 
فعالیت به عنوان شهردار مشهد

پستی  در  مشهد  شهردار  کلایی  محمدرضا 
اینستاگرامی به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
،روایتی از فعالیت 2۱ ماهه خود در شهرداری مشهد 
داشت که در بخشی از آن آمده است: »باورم این است 
که جنگ تمام نشده، دقیقاً الان وسط جنگ هستیم. 
این 2۱ ماهی که در مشهد در خدمت شما مردمِ نازنین 
بودم در حقیقت همه اش جنگ بود و ظاهراً این نبرد 
تمامی ندارد. کار کردن برای مردم در این دوره و زمانه 
یک جنگ تمام عیار است. روبه روی آدم در این جنگ 
لشکر عراقی نیست، لشکر خودخواهی ها، لشکر 
نفهمی ها، لشکر تنبلی ها، لشکر مسئولیت ناپذیری 
ها و لشکر بی انصافی هاست. اما به قول آن بزرگ که 
می گفت »اگر می جنگی آن چنان بجنگ که انگار این 
جنگ آخرین جنگ تاریخ است«، باید آن چنان بجنگیم 
که انگار جنگ آخرمان است و در این نبرد آماده هر 
عاقبتی هستیم. برای کار در شهر پلاک مان هم گردن 

مان است، تا سرانجام همه مان چه باشد.«

 عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد 
خبر داد:

 احداث 7 گرمخانه برای 
کارتن خواب ها تا پایان آبان

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد در توئیتی 
از احداث هفت گرمخانه برای سامان دهی کارتن 
خواب ها و بی خانمان ها تا پایان آبان در شهر 
مشهد خبر داد. در توئیت شهناز رمارم آمده است: 
»احداث هفت گرمخانه برای سامان دهی کارتن 
خوابان و بی خانمانان در شهر مشهد با اولویت 
دهی به سامان دهی کودکان و زنان تا پایان آبان 
ماه توسط شهرداری مشهد نشان از عزم جدی 
مدیریت شهری برای کاهش آسیب های اجتماعی 
در شهر امام مهربانی و عزم جدی شورای پنجم 

شهر است.«
شایان ذکر است، روزنامه خراسان رضوی، 2۹ 
شهریور در گزارشی با عنوان » گرمخانه ؛ مسکنی 
برای معضل کارتن خوابی« به ضرورت احداث 
گرمخانه برای سامان دهی کارتن خواب ها در 

مشهد پرداخته بود.
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دیگر مصوبات صد و ششمین جلسه علنی شورای شهر مشهد
تصویب لایحه صورت جلسه افراز نهایی پروژه مسکونی مجتمع ارزان قیمت واقع در اراضی گلشهر)کوثر(

تصویب لایحه تثبیت یا تغییر 
نام های تکراری برخی معابر 

سطح شهر:

ج-بهارستانب- حافظ و حافظیهالف: دادگر

۱-  نام خیابان دادگر 
منشعب از خیابان احمدآباد 

به نام دادگر تثبیت شد.

۱- نام بولوار حافظ منشعب 
از بولوار وکیل آباد تا خیابان 
ویلا، به نام حافظ تثبیت شد.

۱- نام خیابان شهید کاوه ۱0 
به نام بهارستان تثبیت شد.

۲- زیرنویس خیابان 
وکیل آباد ۶۷ با حفظ شماره 
به نام دادگستر تغییر یافت.

۲- نام بولوار حافظیه 
منشعب از بولوار پیروزی به 
نام  بولوار عماد خراسانی 

تغییر یافت.

۲- زیرنویس خیابان سجاد ۷ 
به نام بهار تغییر یافت.


